

OD REDAKCJI

Eucharystia – komunია z Chrystusem oraz między nami

Zbliża się jubileuszowy 50. Międzynarodowy Kongres Eucharystyczny, który odbędzie się w Dublinie w dniach 10-17 czerwca 2012 r. Hasłem tego Kongresu są słowa „Eucharystia: Komunია z Chrystusem oraz między nami”. Pod takim tytułem ukazała się kilka miesięcy temu książeczka opracowana przez Papieski Komitet ds. Międzynarodowych Kongresów Eucharystycznych zawierająca teologiczne i pastorałne refleksje przygotowawcze. Publikacja ta w marcu 2012 r. została wydana także w języku polskim w wydawnictwie Pallottinum w Poznaniu. Informowaliśmy o tym w nr. 69 „Anamnesis” tak w dziale: DOKUMENTY STOLICY APOSTOLSKIEJ, jak i w dziale: INFORMACJE.

Dokument ten w poszczególnych częściach Mszy świętej widzi przewodnik wyjaśniający temat Kongresu Eucharystycznego. Obrzędy wstępne Mszy świętej ukazują komunię z Chrystusem w naszych bliźnich; liturgia słowa wyraża komunię z Chrystusem w słowie Bożym; liturgia eucharystyczna to szczególny wyraz komunii z Chrystusem, a w niej przygotowanie darów stanowi znaki miłości, dziękczynienia i komunii, Modłitwa eucharystyczna: Komunijny akt dziękczynienia Bogu Ojcu, a obrzędy Komunii świętej to zgoda, czyli amen na to, kim jesteśmy. Natomiast obrzędy końcowe Mszy świętej są wyrazem tego, że mamy być zjednoczeni tak, aby wszyscy stanowili jedno. Dokument ten może stanowić dobry materiał nad głębszym rozumieniem źródła i szczytu życia chrześcijańskiego.

Dział: NAUCZANIE OJCA ŚWIĘTEGO w większości zawiera teksty papieża Benedykta XVI związane z Eucharystią. Są tu: List papieża Benedykta XVI do członków Konferencji Biskupów Niemiec dotyczący tłumaczenia słów „pro multis” przy konsekracji kielicha, homilie papieskie wygłoszone w Wielki Czwartek, dnia 5 kwietnia 2012 r. w czasie Mszy Wieczerzy Pańskiej i w czasie Mszy Krzyżma oraz katecheza o modlitwie Jezusa w czasie Ostatniej Wieczerzy wygłoszona w dniu 11 stycznia 2012 r. Publikujemy tu także „Przesłanie Ojca Świętego do biskupa Trewiru Stefana Ackermanna na otwarcie pielgrzymowania do «Świętej Tuniki» z okazji 500-lecia jej publicznego pokazywania” oraz bullę papieża Benedykta XVI o ofiarowaniu złotej róży dla sanktuarium na Świętej Górze w Gostyniu (archidiecezja poznańska).

W dziale: DOKUMENTY STOLICY APOSTOLSKIEJ są tym razem trzy części. W pierwszej znajduje się kilka dekretów wydanych przez Kongregację ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, a mianowicie dekret ogłaszający bł. Salomeę, dziewicę, patronką miasta Zawichost w diecezji sandomierskiej, dekret ogłaszający bł. Jana Pawła II, papieża patronem jego rodzinnego miasta Wadowice, trzy dekry wydane dla diecezji świdnickiej: dekret ogłaszający bł. Jana Pawła II, papieża patronem miasta Świdnica, dekret ogłaszający św. Jerzego, męczennika, patronem miasta Dzierżoniów i dekret ogłaszający św. Jerzego, męczennika, patronem miasta Łądek Zdrój. Jest tu także dekret ogłaszający kościół p.w. Trójcy Przenajświętszej oraz św. Anny w Prostyni w diecezji drohiczyńskiej bazyliką mniejszą i dekret zezwalający w mieście Łodzi na budowę kościoła p.w. bł. Jana XXIII, papieża.

W drugiej części tego działu drukujemy *List do kapłanów* wydany przez Kongregację ds. Duchowieństwa z okazji Dnia modlitw o uświęcenie duchowieństwa. W trzeciej części podajemy po łacinie *Nowy obrzęd kreowania kardynałów* zastosowany po raz pierwszy w czasie konsystorza 19 lutego 2012 r.

Dział: NAUCZANIE BISKUPÓW O LITURGII zawiera kilka listów biskupów, jedno kazanie, jedną homilię i jeden artykuł. Znajdziemy tu list biskupa łowickiego Andrzeja Dziuby na Niedzielę Chrystusa Dobrego Pasterza „Jezus Chrystus Dobry Pasterz gromadzi nas w swojej Owczarni”, List do kapłanów na Wielki Czwartek 2012 r. wydany przez Episkopat Polski i list biskupa bielsko-żywieckiego Tadeusza Rakoczego o adoracji eucharystycznej zatytułowany *Słowo Pasterskie z okazji dwudziestolecia istnienia Diecezji Bielsko-Żywieckiej*. Można tu znaleźć kazanie wygłoszone przez abp. Edwarda Ozorowskiego w dniu 2.10.2011 r. podczas uroczystości otwarcia kaplicy wystawienia Najświętszego Sakramentu w Sokółce zatytułowane *Wczoraj i dziś Eucharystii*, homilię wygłoszoną przez kard. André Vingt-Trois w czasie Mszy świętej z udzielaniem święceń prezbiteratu w paryskiej katedrze Notre-Dame, 25.06.2011 oraz tekst napisany przez emerytowanego Prefekta Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów Jorge kard. Medina Estévez p.t. *Dlaczego muszę iść w niedziele na Mszę?*

Bardzo krótki jest w tym numerze dział zatytułowany: FORMACJA LITURGICZNA. Zawiera on jedynie artykuł ks. Kazimierza Matwiejuka, *Nowa ewangelizacja potrzebuje świadków wiary*.

W dziale: DUSZPASTERSTWO LITURGICZNE znajdują się: Uwagi dotyczące redakcji kalendarza liturgicznego na rok 2013 i odpowiedzi na szereg pytań, które w ostatnim czasie wpłynęły do Komisji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów. Tu też publikujemy recenzję Łukasza Wolańskiego dotyczącą wydanego przez Edycję św. Pawła „*Kompendium dla ceremoniarza*” (cz. 1 i 2).

Bardzo obszerny jest także tym razem dział: INFORMACJE. Są w nim krótsze lub dłuższe sprawozdania z kongresów, sympozjów, konferencji naukowych, sesji, spotkań poświęconych zagadnieniom liturgicznym, które odbyły się w naszym kraju i za granicą od marca do końca maja 2012 r. Są tu też krótkie informacje dotyczące różnych zagadnień związanych z liturgią, np. informacja, że Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów zaaprobowwała obrzęd błogosławieństwa nienarodzonych dzieci w łonie matek, czy informacja o obradach w Rzymie Komisji Episkopatu Austrii ds. Liturgii i Muzyki Kościelnej i o pracach Kongregacji Nauki Wiary nad mszałem dla byłych Anglikanów. Jak zwykle na końcu tego działu mowa jest o niektórych liturgicznych nowościach wydawniczych.

Bp Stefan Cichy

Legnica, w wigilię uroczystości Zesłania Ducha Świętego, 26 maja 2012 r.